20 – terça-feira, 15 de Maio de 2018 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Secretaria de Estado de Educação
Expediente

Resolução SEE Nº 3787, de 14 de maio de 2018 .
O Secretário de Estado Adjunto de Educação, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando o dis-
posto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de 30 de junho
de 2015,
RESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 2968/2016, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 17/05/2016, a parte que se refere aos servidores relacionados a seguir, para atualização da vida
funcional do servidor .
SRE: ALMENARA
CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDuCAÇÃO BáSICA - ATB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
639741-8 CIRINEuSA GIL BANDEIRA 1 ATB II H III H 01/02/2016
379574-7 ROSILENE RODRIGuES DOS SANTOS 1 ATB Iv H v H 01/02/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
639741-8 CIRINEuSA GIL BANDEIRA 1 ATB II I III I 01/02/2016
379574-7 ROSILENE RODRIGuES DOS SANTOS 1 ATB Iv I v I 01/02/2016

CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
324241-9 JOvELINA FERREIRA DA SILvA GOBIRA 3 PEB II F III F 01/01/2016
866105-0 RENILvA PEREIRA SANTANA 1 PEB I L II L 01/02/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
324241-9 JOvELINA FERREIRA DA SILvA GOBIRA 3 PEB II G III G 01/01/2016
866105-0 RENILvA PEREIRA SANTANA 1 PEB I M II M 01/02/2016

SRE: CEL . FABRICIANO
CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDuCAÇÃO BáSICA - ATB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
893877-1 CLEuZELENE FERNANDES DE SOuZA 1 ATB Iv F v F 31/12/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
893877-1 CLEuZELENE FERNANDES DE SOuZA 1 ATB Iv G v G 31/12/2015

CARREIRA: PROFESSOR DA EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1150730-8 MARILZA SATuRNINO DA SILvA SOuSA 1 PEB I B II B 31/12/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1150730-8 MARILZA SATuRNINO DA SILvA SOuSA 1 PEB I C II C 31/12/2015

SRE: CONSELHEIRO LAFAIETE
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
819418-5 JANICE CRISTINA RODRIGuES BENTO 1 PEB I D II D 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
819418-5 JANICE CRISTINA RODRIGuES BENTO 1 PEB I D II D 31/12/2015

SRE: DIAMANTINA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1053373-5 ELIANE MARIA OLIvEIRA NuNES 1 PEB I D II D 01/09/2015
1016079-4 MARIA vALDENE OLIvEIRA 2 PEB I C II C 01/09/2015

1062814-7 PALOMA CARLEAN DE FIGuEIREDO
SOuZA 1 PEB I C II C 01/09/2015

961616-0 vERONICA ARAuJO BARBOSA 1 PEB II E III E 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1053373-5 ELIANE MARIA OLIvEIRA NuNES 1 PEB I E II E 01/09/2015
1016079-4 MARIA vALDENE OLIvEIRA 2 PEB I D II D 01/09/2015

1062814-7 PALOMA CARLEAN DE FIGuEIREDO
SOuZA 1 PEB I D II D 01/09/2015

961616-0 vERONICA ARAuJO BARBOSA 1 PEB II G III G 01/09/2015

SRE:DIvINÓPOLIS
CARREIRA: PROFESSOR DA EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
619060-7 LEONILDA APARECIDA DA SILvA 1 PEB I F II F 04/01/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
619060-7 LEONILDA APARECIDA DA SILvA 1 PEB I G II G 04/01/2016

SRE: GOvERNADOR vALADARES
CARREIRA: ANALISTA EDuCACIONAL/INSPETOR
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
321175-2 MARIA DO CARMO SOuZA REIS 2 ANEI II E III E 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

321175-2 MARIA DO CARMO SOuZA REIS 2 ANEI II F III F 01/09/2015

CARREIRA: PROFESSOR DA EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

350964-3 ELIANE SOuZA SILvA 2 PEB II N III N 01/09/2015
564555-1 MARIA APARECIDA DE FREITAS PEREIRA 1 PEB II O III O 01/09/2015
991632-1 ROSEMARY DE FIGuEIREDO SANTOS 2 PEB II H III H 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
350964-3 ELIANE SOuZA SILvA 2 PEB II O III O 01/09/2015
564555-1 MARIA APARECIDA DE FREITAS PEREIRA 1 PEB II P III P 01/09/2015
991632-1 ROSEMARY DE FIGuEIREDO SANTOS 2 PEB II I III I 01/09/2015

SRE: LEOPOLDINA
Onde se lê:
SRE: CARATINGA
CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDuCAÇÃO BáSICA - ATB

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
391233-4 SANDRA RODRIGuES LOPES FERNANDES 1 ATB III G Iv G 13/02/2016

Leia-se:
SRE: LEOPOLDINA

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
391233-4 SANDRA RODRIGuES LOPES FERNANDES 1 ATB III H Iv H 13/02/2016

SRE: METROPOLITANA B
CARREIRA: ANALISTA EDuCACIONAL - ANE
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
215454-0 ANA LuCIA CARNEIRO DE ABREu 2 ANE I D II D 04/03/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
215454-0 ANA LuCIA CARNEIRO DE ABREu 2 ANE I E II E 04/03/2016

SRE: MONTES CLAROS
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
291555-1 ELIANE NONATO RIBEIRO 2 PEB I H II H 31/12/2015
365356-5 JuCELIA DOS ANJOS OLIvEIRA 2 PEB I H II H 31/12/2015

388837-7 MARIA JOSE NEvES RODRIGuES DE
MORAES 1 PEB II O III O 01/09/2015

959857-4 MARTA SuELY CuSTODIO NOvAIS 2 PEB I L II L 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
291555-1 ELIANE NONATO RIBEIRO 2 PEB I I II I 31/12/2015
365356-5 JuCELIA DOS ANJOS OLIvEIRA 2 PEB I I II I 31/12/2015

388837-7 MARIA JOSE NEvES RODRIGuES DE
MORAES 1 PEB II P III P 01/09/2015

959857-4 MARTA SuELY CuSTODIO NOvAIS 2 PEB I M II M 01/09/2015

SRE: TEÓFILO OTONI
CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDuCAÇÃO BáSICA - ATB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
879054-5 ELIZABETH OLIvEIRA DELFINO 1 ATB Iv G v G 18/01/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
879054-5 ELIZABETH OLIvEIRA DELFINO 1 ATB Iv H v H 18/01/2016

CARREIRA: TÉCNICO DA EDuCAÇÃO - TDE
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
806311-7 JOELMA MOREIRA DOS SANTOS 1 TDE I F II F 16/01/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

806311-7 JOELMA MOREIRA DOS SANTOS 1 TDE I G II G 16/01/2016

CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

806518-7 ENY CAMARGO LIRA 2 PEB II F III F 01/09/2015
1005904-6 RITA DE CASSIA vAZ DOS SANTOS 1 PEB I D II D 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

806518-7 ENY CAMARGO LIRA 2 PEB II G III G 01/09/2015

1005904-6 RITA DE CASSIA vAZ DOS SANTOS 1 PEB I E II E 01/09/2015

SRE: uBERABA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

390990-0 MARIA DE FATIMA CONDE RESENDE 1 PEB II M III M 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

390990-0 MARIA DE FATIMA CONDE RESENDE 1 PEB II N III N 01/09/2015

SRE: uBERLÂNDIA
CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDuCAÇÃO BáSICA - ATB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

295917-9 ELOISA FERNANDES DA CuNHA E
ALMEIDA 2 ATB Iv E v E 15/02/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

295917-9 ELOISA FERNANDES DA CuNHA E
ALMEIDA 2 ATB Iv F v F 15/02/2016

SRE: vARGINHA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
975605-7 DANIELA MIRANDA FERREIRA SILvA 2 PEB II E III E 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

vigência
Nível Grau Nível Grau

975605-7 DANIELA MIRANDA FERREIRA SILvA 2 PEB II F III F 01/09/2015

Art . 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos as datas de vigência prevista .

Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 14 de maio de 2018
Wieland Silberschneider

Secretário de Estado Adjunto de Educação
14 1097211 - 1